
299

255

269/2

253

254

270/2

261

267

269/1

298

270/1

1566

Flurb

31
0,
81

32
90

01
2

DN
 3
00
 S

B 
7,
75

m
 3
0,
97

‰

3140070

DN 1000 
SB 17,38

m 1,73‰

DN 
1000

 SB
 9,9

4m 
2,01

‰

309,47

1290004

DN 300 SB -41,47m
  47,15 ‰

12
90

00
5

D
N 

30
0 

SB
 -

7,
49

m
- 

 4
5,
4‰

314006
9

DN 10
00 SB

 34,53
m 1,16

‰

11
40
02
2E
IN

DN
 2
00
 G
GG

 1
6,
87
m 

13
,6
3‰

1140
020

EIN

DN 
600

 SB
   

9,05
m 2

,21‰

S 309.89

313.361

312.138

312.387
312.411

312.698

312.945

313.194
313.091

312.367

312.281

31
2.
22
5

312.143

E

312.011

311.382

310.896

310.870 310.892

310.848

(bit.)
310.894

(unbef.)
310.767

311.754

311.754

311.768311.750

311.772

311.774

311.765311.671

311.773

311.769
311.770

311.767311.770

311.768

311.775

309.255

309.255

311.770311.768
311.659

311.618311.743311.765

311.774

311.769

311.766

311.764

311.530

311.437

311.199

310.767

310.909
310.877

310.724

310.780

311.797

311.500

311.631

311.702

311.689

311.781

312.001

311.549

311.095

311.167

(Beton)
311.178

311.184311.286

311.288

311.286

311.280

311.273

311.270311.197

311.180311.277

311.278311.174

311.280

311.261

311.269

311.282
311.280

311.288

311.285

311.287

311.283

311.285

311.281311.186

311.210

311.168

311.171

(Beton)
311.179

311.178

311.150

(Beton)
311.171

311.145

311.186

311.181311.288

311.286311.184

311.291

311.288

311.287

311.290

311.285

311.282

311.285311.287

311.286

311.283

311.282

311.280

311.288

311.280

311.281

311.284

311.287

311.281311.175

311.173311.283

311.290

311.287

311.292311.165

311.257
311.289

311.164

311.966

311.737

311.749

311.743

311.755

311.761

311.761

310.739

310.745

310.740

310.733

310.743

310.826310.709

310.704

310.695

310.829310.398

310.406310.822

310.698

310.697

310.706310.822
310.819

310.823

310.816

310.816

310.708

310.689

310.666

310.668

310.659310.997

311.000

310.677

310.674

311.003311.005

311.007311.006
310.130

309.537

310.130

311.000311.003

310.996310.999

310.995
311.001310.662

310.671

309.972

309.918309.559

310.564

310.597

310.672

310.686

310.716

311.001

311.424

311.912

312.418

312.497
312.510

312.527

312.469

312.456

312.540

312.270
312.259

312.324

312.603

312.595

312.629

312.562312.604

312.685

312.665

312.629

312.578

312.560

312.558

312.583

310.714

310.712

310.756

310.768

310.700

310.701

310.760

310.698

310.696

310.568310.880

310.858

310.860

310.874310.564

310.341

310.690

310.699

310.694

310.707

315.915

315.060

315.055

312.119

310.876

310.873310.326

310.542

310.678

310.698

310.552310.884

310.886

311.133

311.137

311.139

311.146310.876

310.879

310.879

310.886

310.781

310.774

310.690

310.692

310.683

310.701

310.694

310.689

310.797

310.758

310.706

310.695

310.695

310.671

310.682

310.691

311.165

311.266

311.184

311.160311.288

311.283

311.282311.169

311.271311.269
311.284311.382

311.153

E

311.287
311.283

311.280311.162

311.169311.289311.282

311.278

311.288311.398
311.278

311.280
311.168

311.166

311.270 311.275

311.281311.282

311.282

311.161

312.317312.677

312.676

312.676

312.663
312.669

312.663
311.696

311.870312.352

312.353312.158

312.361

312.369 312.375

312.367

311.729

311.769

311.741

311.111

311.497

311.091

311.041

310.931

310.761

310.934

310.682

310.856

310.742

311.179

311.099

310.051

309.352

309.318

310.362

310.605

309.637

309.583

310.158

310.901

311.225

311.000

310.933

310.237

309.721

309.704

310.531

315.066

311.192

311.399

312.475

312.526

312.460

312.495

310.460

310.072
309.745

309.087

308.989

309.035

309.520

309.982

310.051

310.838

308
.771

310.689

310.681

310.452

310.529

310.812

310.624

310.063

309.544

309.083

309.071

309.835

30
9.
36
0

0.000
0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000
0.000

0.000
0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.0000.000

0.000
0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

311.888

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

313.236

312.770

312.359

313.132

313.706

313.913

312.410

312.286

312.482

312.559

312.486

312.449
312.426

312.397

311.779

311.000

311.823

313.239

312.679

312.241

312.122

311.824

311.541

311.330

311.654311.699

311.524

309.255

309.255

309.255

309.255

309.255

309.255

309.255

309.255

309.255

309.255

309.255

309.255

310.690

310.023

309.972

309.918309.559

309.559

309.559

310.013

310.130

310.130

310.130310.130

310.130

310.130

310.130310.130

310.336

310.345

312.585

312.628

312.367

310.877
310.909

310.724

310.780

31
2.
32
4

311.168311.287

311.279

311.285

310.072

309.982

310.051

Selz
bach

3290012 
D 312,55 
S 311,05 

1290004 
D 313,29 
S 311,44 

1290005 
D 310,87 
S 309,52 

1290006AUS 
D 309,65 
S 309,18 

1140021AUS 
D 309,92 
S 308,87 

1140020EIN 
D 309,62 
S 308,89 

1140023AUS 
D 310,20 
S 309,28 

1140022EIN 
D 310,57 
S 309,51 

3140070 
D 312,54 
S 310,75 

3140071 
D 312,57 
S 310,72 

3140072 
D 312,34 
S 310,70 

Aufstau- O
xydationsgraben

Schlammsilo

Venturi-M
essanlage

Sandfang

Rechen

Betriebs-
gebäude 

Drossel-
schacht 

DN
 2
00

TW

TW

TW

TW

TW

TW

TW

TW

TW

TW

TW

TW

TW

TW

TW

TW

Hy

DN 
80

DN 10
0

314
007

1

DN
 10

0

DN 
200

STROM
STROM

STROM
STROM

STROM
STROM

STROM

STRO
M

STRO
M

STRO
M

STRO
M

STRO
M

STRO
M

STRO
M

STRO
M

STRO
M

STRO
M

STRO
M

STRO
M

STRO
M

STRO
M

STRO
M

STRO
M

STRO
M

STR
O
M

STRO
M

STRO
M

STRO
M

STRO
M

STROM
STROM

STROM
STROM

STROM
STROM

STROM
STROM

STROM
STROM

STROM
STROM

STROM
STROM

STROM
STROM

STROM
STROM

STROM
STROM

STROM
STROM

STROM
STROM

STROM
STROM

STROM
STROM

STROM
STROM

STROM
STROM

STROM
STROM

STROM
STROM

ST
R
O
M

ST
RO

M

DN 
150

TW
TW

TW
TW

TW
TW

TW
TW

TW
TW

TW
TW

TW
TW

TW

TW

TW

TW

TW

TW

TW

TW

TW

TW

TW

TW

TW

TW

TW

TW

TW

TW

TW

TW

TW

TW

TW

TW

TW

TW TW

TW

TW

Oxidationsgraben:
Umbau zum Retentionsbodenfilter

Rückbau Schlammsilo einschl. 
aller Leitungen

Rückbau Rechen, Sandfang, 
Messanlage und Betriebsgebäude,
Neubau Pumpwerk und Becken-
überlauf

Rückbau Einleitstelle 
RÜ Koppelberg

Nach Beendigung der Neubaumaßnahmen 
Neuordnung der Außenanlage

Ablaufwehr

Ab
la
uf
le
itu

ng

Entlastungsleitung RÜ Koppelberg

Bestehende Einleitstelle 
Regenüberlauf Koppelberg

Bestehende Einleitstelle 
Kläranlage Orbis

Sel
zba

ch 
(G 

III)

BestehendeKanalstauraum mit 
oben liegender Entlastung

ÄnderungIndex Datum Zeichen

Auftraggeber

Entwurfsverfasser

1 : 100

INGENIEURBÜRO MONZEL-BERNHARDT

Bearbeitet: Sz

Gezeichnet: Wf

Geprüft:

Teil:

Datum:

Juni 2020

Projekt-Nr.:

O 17 101 E/K

Maßstab:

Blattgröße:

110 / 70

Blatt-Nr.:

Beilage:

10

Projekt:

Auftraggeber:

10.02

- Rückbaukonzept gem. § 62 LWG -

Beratender Ingenieur für Bauwesen und Umweltschutz

Morbacherweg 5, 67806 Rockenhausen, Telefon: 0 63 61/92 15 - 0, Telefax: 0 63 61/92 15 33

Inhaber: Johann Bernhardt - Beratender Ingenieur

Abwasserbeseitigung Orbis
Anschluss an AMP

Verbandsgemeindewerke Kirchheimbolanden
Donnersbergkreis

Rückbaukonzept Kläranlage Orbis 
Detaillageplan 

Zu erhaltende Bauteile/Befestigungen bzw. Umbau

Neubau Pumpstation und Beckenüberlauf

ZEICHENERKLÄRUNG KANÄLE

Leitungen / Schächte         Bestand
Mischwasser

Schmutzwasser

Regenwasser

Vorfluter / Graben

Wasserleitung

Schacht

Stromleitung

Sonstiges

Leuchte 

Zaun 

TW

STROM

Schlammleitungen

Rückbaubereich: nach Rückbau Angleichung Gelände und Rasensaat 

Geplante Bauwerke


